
— 20807 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

4609

UCHWA£A Nr IX/57/2007 RADY GMINY W PO£AJEWIE

z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie ustalenia op³at za us³ugi w zakresie przyjmowania
odpadów na gminne sk³adowisko odpadów komunalnych w Sierakówku

Poz. 4609, 4610

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806;  z 2003 r.  Nr 80,
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441,
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,poz.974, Nr
173,poz.1218 ) w zwi¹zku z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia
20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U z 1997 r. Nr 9, poz.
43, Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770; z 1998 r. Nr 106, poz.
668; z 2002 r. Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr
199, poz. 1937) oraz uchwa³y Nr IX/56/2007  Rady Gminy
w Po³ajewie z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu
utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Po³ajewo.
Rada Gminy w Po³ajewie uchwala, co nastêpuje:

§1. Stawka netto za przyjêcie odpadów na gminne sk³a-
dowisko odpadów celem ich unieszkodliwiania wynosi: 90,00
z³/t. Stawka ta obejmuje wszystkie rodzaje odpadów przezna-
czonych do unieszkodliwiania.

§2. Stawka netto za przyjêcie odpadów na gminne sk³a-
dowisko odpadów przewidzianych do odzysku wynosi: 1,00
z³/t. Stawka ta obejmuje wszystkie rodzaje odpadów przezna-
czonych do odzysku.

§3. Nie pobiera siê op³aty za przyjêcie odpadów na gmin-
ne sk³adowisko odpadów pochodz¹cych z terenów i obiektów
gminnych.

§4. Traci moc uchwa³a Nr II/20/2002 Rady Gminy w Po³a-
jewie z dnia 12 grudnia 2002  roku w sprawie ustalenia stawki
op³aty za korzystanie z us³ugi polegaj¹cej na sk³adowaniu
odpadów na terenie wysypiska odpadów sta³ych w Sieraków-
ku.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Roman Klewenhagen

4610

UCHWA£A Nr XIV/134/2007 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 30 listopad 2007

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odroczenia i rozk³adania
na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów

ustawy � Ordynacja podatkowa oraz wskazania organu do tego uprawnionego.

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r., Nr 249,
poz.2104, Nr 169,poz1420 oraz z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr
104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187,
poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 i z 2007r. Nr 88, poz. 587, Nr
115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) oraz art. 189 ust. 2 pkt 15
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214,

poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z
2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz.
1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z
2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci pieniê¿-
nych w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej �nale¿no�cia-



— 20808 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

mi�, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr
8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732 i Nr 143, poz.
1199), przypadaj¹cych Gminie Gniezno lub jej jednostkom
organizacyjnym, od osób fizycznych, osób prawnych a tak¿e
jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci
prawnej, zwanych w dalszej tre�ci uchwa³y �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e byæ umorzona w ca³o-
�ci lub w czê�ci, je¿eli wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych prze-
s³anek:

1. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowa-
niu egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosz-
tów dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpo-
wanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne;

2. �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika lub jego egzystencji;

3. nale¿no�ci nie �ci¹gniêto w toku postêpowania likwida-
cyjnego lub upad³o�ciowego, które uleg³y zakoñczeniu;

4. w wyniku postêpowania wyja�niaj¹cego nie mo¿na by³o
ustaliæ osoby d³u¿nika;

5. �mieræ d³u¿nika jako osoby fizycznej, który nie pozostawi³
maj¹tku do którego mo¿na by skierowaæ postêpowanie
egzekucyjne;

6. s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci d³u¿nika lub
umorzy³ postêpowanie upad³o�ciowe ze wzglêdu na brak
maj¹tku d³u¿nika;

7. d³u¿nik bêd¹cy osob¹ prawn¹ zosta³ wykre�lony z w³a�ci-
wego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku
maj¹tku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�ci, a
odpowiedzialno�æ z tytu³u jego zobowi¹zañ nie przechodzi
z mocy prawa na osoby trzecie;

8. je¿eli prowadzone co najmniej trzy lata postêpowanie
egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne;

9. wyst¹pi³y inne uzasadnione okoliczno�ci.

2. Umorzenie nale¿no�ci powoduje równie¿ umorzenie
odsetek za zw³okê w ca³o�ci lub w takiej czê�ci w jakiej zosta³a
umorzona nale¿no�æ.

§3. 1. Umorzenie nale¿no�ci mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub
na wniosek d³u¿nika.

2. Decyzja o umorzeniu nale¿no�ci musi byæ poprzedzo-
na postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e wyst¹pienie
przynajmniej jednej z przes³anek, o których mowa w §2.

3. Je¿eli umorzeniem ma byæ objêta czê�æ nale¿no�ci,
umorzenie mo¿e nast¹piæ dopiero po zap³aceniu przez d³u¿-
nika pozosta³ej czê�ci tej nale¿no�ci.

4. Umorzenie nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym,
w przypadku gdy oprócz d³u¿nika g³ównego s¹ zobowi¹zane
inne osoby mo¿e nast¹piæ tylko wtedy, gdy warunki umorze-
nia zachodz¹ wobec wszystkich zobowi¹zanych.

§4. W szczególnych przypadkach uzasadnionych wa¿nym
interesem d³u¿nika lub interesem publicznym organ, o którym
mowa w § 8, na wniosek d³u¿nika, mo¿e udzieliæ ulg w sp³acie
nale¿no�ci polegaj¹cych na odroczeniu terminu zap³aty ca³o-

Poz. 4610

�ci lub czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿eniu p³atno�ci ca³o�ci lub
czê�ci nale¿no�ci na raty bior¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³at-
nicze d³u¿nika oraz uzasadniony interes Gminy Gniezno lub
jej jednostki organizacyjnej.

§5. 1. Na uzasadniony wniosek d³u¿nika termin p³atno-
�ci nale¿no�ci mo¿e byæ odroczony lub zap³ata nale¿no�ci
roz³o¿ona na raty, na okres nie d³u¿szy ni¿ 18 miesiêcy
licz¹c od dnia rozpatrzenia wniosku.

2. Od nale¿no�ci, do której zastosowano ulgê nie pobie-
ra siê odsetek za opó�nienie w zap³acie za okres od dnia
udzielania ulgi do dnia up³ywu terminu zap³aty.

3. Je¿eli d³u¿nik nie zap³aci³ w terminie odroczonych
nale¿no�ci, albo nie zap³aci³ w terminie pe³nej wysoko�ci
choæby jednej z rat, nale¿no�æ staje siê wymagalna natych-
miast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi.

§6. 1. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie udzie-
lenia ulgi okre�lonej w §5 ust. 1 odsetki liczone s¹ w pe³nej
wysoko�ci do dnia dokonania wp³aty.

2. Bieg naliczania odsetek przerywa siê na okres od dnia
z³o¿enia wniosku do dnia dorêczenia d³u¿nikowi decyzji, o
której mowa w ust.1

§7. 1. Wniosek o którym mowa w §3 ust. 1 i w §5 ust.
1 winien zawieraæ w szczególno�ci:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwê,
siedzibê i adres d³u¿nika;

2) kwotê zad³u¿enia w podziale na poszczególne sk³adniki;

3) informacje o:

a) sytuacji maj¹tkowej, �ród³ach i wysoko�ci dochodów
d³u¿nika oraz osób prowadz¹cych z nim wspólne go-
spodarstwo domowe i liczbie osób pozostaj¹cych na
jego utrzymaniu,

b) stanie finansowym d³u¿nika,

c) istniej¹cych innych zobowi¹zaniach d³u¿nika;

4) przyczyny ubiegania siê o umorzenie, odroczenie sp³aty
ca³o�ci lub czê�ci

nale¿no�ci lub roz³o¿enie sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci
raty;

5) proponowane terminy, kwoty sp³aty i �ród³a pokrycia
zad³u¿enia.

2. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ dokumenty potwierdzaj¹-
ce dane, o których mowa w ust.1 w szczególno�ci dotycz¹ce
sytuacji maj¹tkowej d³u¿nika.

3. Organ, o którym mowa w §8, wzywa pisemnie d³u¿-
nika do uzupe³nienia wniosku w terminie 14 dni od dnia
otrzymania wezwania, je�li nie spe³nia on wymagañ okre�lo-
nych w ust. 1 lub 2.

4. Je¿eli d³u¿nik nie dotrzyma terminu okre�lonego
w ust.3, wniosek pozostawia siê bez rozpatrzenia.

5. Nie rozpatruje siê wniosku je�li w sprawie rozpoczêto
egzekucjê komornicz¹.



— 20809 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

§8. 1. Organem uprawnionym do umarzania, odracza-
nia terminów p³atno�ci, rozk³adania p³atno�ci nale¿no�ci na
raty jest Wójt Gminy Gniezno.

2. Organ, jest równie¿ uprawniony do umarzania odse-
tek oraz innych nale¿no�ci ubocznych w ca³o�ci lub w czê�ci.

§9. 1. Umorzenie nale¿no�ci, a tak¿e udzielenie ulg w ich
sp³acie, o których mowa w § 5 ust. 1, nastêpuje:

1. w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
nym � na podstawie zarz¹dzenia Wójta Gminy;

2. w odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze stosunków
cywilnoprawnych � na podstawie przepisów prawa cywil-
nego.

§10. Udzielanie ulg w formie umarzania, odraczania
i rozk³adania na raty zap³aty nale¿no�ci pieniê¿nych na wnio-
sek podmiotu prowadz¹cego dzia³alno�æ gospodarcz¹, bez
wzglêdu na formê organizacyjno-prawn¹, nastêpuje zgodnie

Poz. 4610, 4611

z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postê-
powaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej (Dz.
U. Nr 123, poz. 1291).

§11. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y, traci
moc uchwa³a Nr XIV/102/04 Rady Gminy Gniezno z dnia
3.02.2004r. w sprawie: szczegó³owych zasad i trybu umarza-
nia wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych Gminy Gniezno,
z tytu³y nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów ustawy � Ordynacja podatkowa oraz udzielenia
innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e organów do
tego uprawnionych.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Gniezno.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(�) Marek S³omczewski

4611

UCHWA£A Nr XI/119/2007 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w publicznych
szko³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat Gnie�nieñski

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j.
Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z pó�niejszymi zmianami),
zwanej dalej �Kart¹ Nauczyciela�, w zwi¹zku z art. 4 ust. 1
pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz¹dzie
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1592 z pó�niej-
szymi zmianami) Rada Powiatu uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin wynagradzania nauczycieli
zatrudnionych w publicznych szko³ach i placówkach o�wiato-
wych prowadzonych przez Powiat Gnie�nieñski, obowi¹zuj¹-
cy od dnia 1 stycznia 2008 do 31 grudnia 2008, w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y, stanowi¹cym
integraln¹ jej czê�æ.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu Gnie�nieñskiego.

§3. Traci moc uchwa³a nr IV/40/2007 Rady Powiatu Gnie�-
nieñskiego z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie: regulaminu
wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w publicznych szko-
³ach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Powiat
Gnie�nieñski.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Powiatu

(�) Danuta Winiarska


